國立嘉義大學師範學院 108 學年度第 1 學期第 3 次院務會議紀錄

時間：108年 12月 25日（星期三）12時 10分

地點：本校民雄校區教育館 4樓 B03-413教室

主持人：黃院長月純                                 紀錄：姜曉芳

出席人員：

王委員思齊 王委員瑞壎 吳委員光名 林委員玉霞 林委員明煌

姜委員得勝 洪委員偉欽 唐委員榮昌 張委員家銘 張委員高賓

陳委員均伊 陳委員珊華 陳委員滿樺 黃委員芳進 劉委員文英

劉委員漢欽 蔡委員樹旺  鄭委員青青 (依筆劃排列)

(委員計 22人，出席 19人，達 2/3以上出席)

壹、報告事項：略

貳、上次會議執行情形
提案 1：師範學院教師評審委員會設置要點修訂，請討論？

決議：審查通過。

執行情況：已送校教評審議。

提案 2：本學院教師申請本校教師學術專書發表獎勵，請審議。

決議：審查通過。

執行情況：已送本校學術審查會議。

提案 3：數理教育研究所擬不參加本校 109年系所學位學程品質保證認可，提請討論？

決議：通過。

提案 4：教育行政與政策發展研究所擬不參加 109年系所學位學程品質保證認可，提請討論？

決議：通過。

提案5：日本香川大學「2020年春季班Sanuki專案交換計畫」申請審查，請討論？

決議：通過，排序1：陳OO，排序2：王OO。

執行情況：已送國際處。

參、提案討論

提案 1：訂定數理教育研究所碩士班及碩士在職專班教學品質確保機制，提請討論。

說明：

一、依 108 年 10 月 1 日本校 108 學年度第 1 次校務發展委員會會議決議：「若該停招學程

或整併前研究所決定不參加認可，請於 11 月底前通過所務會議(學程會議)、院務會

議，並簽陳校長核可後(請先會辦研發處)，影本傳送研發處俾利函送評鑑中心該所或學

程停辦委託認可之事宜」辦理。

二、108 年 10 月 17 日數理所 108 學年度第 1 學期第 2 次所務會議決議通過：數理所不參

加 109 年系所學位學程品質保證認可。

三、經 108 年 11 月 20 日師範學院 108 學年度第 1 學期第 2 次院務會議決議通過。

四、108 年 11 月 27 日簽陳校長核示：請依會簽意見辦理，若不舉辦系所評鑑，須訂定教

學品質確保機制，並經過相關機制審議，彙整研發處、教育學系和師範學院意見，數理

所於 12 月底前提出 109 年至整併後之教學品質確保機制，送所務、教育系系務、院務

及校級會議討論，以因應未來校務評鑑所需。

五、依據教育部「專科以上學校維護學生受教權益應行注意事項」第三條規定，訂定數理

教育研究所及數理教育研究所碩士在職專班教學品質確保機制。

六、經 108 年 12 月 12 日數理所 108 學年度第 1 學期第 4 次所務會議決議，通過數理教育

研究所及數理教育研究所碩士在職專班教學品質確保機制。

七、108 年 12 月 18 日 108 學年度第 1 學期第 2 次教育學系、教政所及數理所聯合系所務

會議決議通過。

決議： 修正通過。

提案 2：訂定教育行政與政策發展研究所碩士班及碩士在職專班教學品質確保機制，提請討

論。

說明：

一、依 108 年 10 月 1 日本校 108 學年度第 1 次校務發展委員會會議決議辦理。

二、108 年 11 月 14 日教政所 108 學年度第 1 學期第 5 次所務會議決議通過：教政所不參

加 109 年系所學位學程品質保證認可。

三、經 108 年 11 月 20 日師範學院 108 學年度第 1 學期第 2 次院務會議決議通過。

四、108 年 11 月 20 日簽陳校長核示，依研發處、教育學系和師範學院意見，教政所於 12

月底前提出 109 年至整併後之教學品質確保機制，送所務、教育系系務、院務及校級會

議討論，以因應未來校務評鑑所需。

五、依據教育部「專科以上學校維護學生受教權益應行注意事項」第三條規定，訂定教育

行政與政策發展研究所及教育行政與政策發展研究所碩士在職專班教學品質確保機制。

六、教政所教學品質確保機制業經 108 年 12 月 6 日教政所 108 學年度第 1 學期第 6 次所

務會議決議通過。

七、108 年 12 月 18 日 108 學年度第 1 學期第 2 次教育學系、教政所及數理所聯合系所務

會議決議通過。

決議：修正通過。

肆、臨時動議：無

伍、散會：108年 12月 25日（星期三）13時 20分